СОВЕТ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23 октября 2014 г.                                                                                            № 7
хутор Джумайловка

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014г. №284 «О несении
изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса
Российской Федерации, статьей 406 Налоговые ставки и статьей 407 Налоговые
льготы Совет Джумайловского сельского поселения Калининского района
РЕШИЛ:

1.     Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц:

Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов
налогообложения, умноженная  на
коэффициент-дефлятор (с учетом доли
налогоплательщика  в  праве  общей
собственности  на  каждый  из  таких
объектов)

                    Ставка налога

До 300000рублей  включительно   0,1 процент
Свыше  300000рублей  до  500000
рублей
 включительно

  0,3 процента

Свыше 500000рублей   0,5 процентов
2.Освободить от уплаты налогов на имущество физических лиц категории

налогоплательщиков указанные в статьи 407 Налогового кодекса.
3. Признать утратившими силу:
-  решение  Совета  Джумайловского  сельского  поселения  Калининского

района  от  01.07.2014  г  №  203  «Об  установлении  налога   на  имущество
физических лиц в Джумайловском  сельском поселении Калининского района»

          4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года , но не ранее,
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5.  Опубликовать  настоящее  решение  в  специальном  выпуске  газеты
«Калининец».
          6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  депутатскую  комиссию  по  бюджету,  экономике,  налогам  и
распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и
благоустройству (Великий В.И.)

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                         Е.И.Краснопюр

	СОВЕТ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
	О налоге на имущество физических лиц